П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации муниципального образования Второвское

Камешковского района Владимирской области

от  12.11.2015                                                                                        №212
  Об утверждении Схемы размещения
нестационарных торговых объектов на
 территории муниципального образования

Второвское
    В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Департамента развития предпринимательства, торговли и сферы услуг администрации Владимирской области от 15.09.2015 №3 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Владимирской области», в целях упорядочения мест размещения нестационарных торговых объектов, руководствуясь Уставом муниципального образования Второвское, постановляю:
1.  Утвердить прилагаемую Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Второвское Камешковского района (далее- Схема).

2. Разместить схему на официальном сайте администрации муниципального образования Второвское (www/admVtorovo.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации МО Второвское

Камешковского района                                                                 Н.Ф. Игонина

Пояснительная записка к

Схеме размещения нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования Второвское Камешковского района

1. Для целей настоящей Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Второвское Камешковского района используются следующие понятия:

павильон - торговый объект, представляющий собой временное сооружение, имеющее торговый зал, одно или несколько помещений для хранения товарного запаса, и рассчитанный на одно или несколько рабочих мест;

киоск - торговый объект, представляющий собой временное сооружение, не имеющее торгового зала и помещений для хранения товаров, рассчитанное на одно рабочее место, на площади которого хранится товарный запас;

2. Количество нестационарных торговых объектов, размещенных на дату принятия решения о разработке Схемы:

- 4 (четыре).

3. Количество размещенных нестационарных торговых объектов, используемых субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность, в процентах от общего количества размещенных нестационарных торговых объектов:

- 100 %.

4. Количество планируемых к размещению нестационарных торговых объектов:

- 0.

5. Общее проектное количество (размещенные и планируемые к размещению) нестационарных торговых объектов, предусмотренные Схемой:

- 4 (четыре).

6. Количество размещенных нестационарных торговых объектов, используемых субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность, в процентах от общего проектного количества нестационарных торговых объектов:

-  100%.

 7. Обновление информации, указанной в настоящей пояснительной записке, осуществляется два раза в год по состоянию на 01 января и 01 июля текущего года.

Обновленная информация о свободных и занятых местах размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности, размещается на официальном сайте администрации муниципального образования Второвское Камешковского района  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в срок до 30 января и 30 июля текущего года.

Глава администрации МО Второвское

Камешковского района                                                                 Н.Ф. Игонина

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
МО Второвское Камешковского
района №212 от12.11.2015
Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Второвское Камешковского района
по состоянию на 10.11.2015 г.
	№ п/п
	Адрес местонахождения
	Тип нестационарного торгового объекта
	Площадь нестационарного торгового объекта (кв.м.)
	Принадлежность субъекта предпринимательской деятельности к  субъектам малого и среднего предпринимательства (МП, СрП)
	Специализация нестационарного торгового объекта (основной ассортимент)
	Установленный срок размещения нестационарного торгового объекта

	1
	Камешковский район, п.Мирный, ул. Центральная, д.81
	лоток (палатка), тележка, автомагазин, автоцистерна. сезонная площадка, открытая площадка
	50
	для субъектов МП и СрП.
	промтовары
	31.12.2016

	2
	Камешковский район, д.Волковойно, д.39
	лоток (палатка), тележка, автомагазин, автоцистерна. сезонная площадка, открытая площадка
	50
	для субъектов МП и СрП.
	промтовары
	31.12.2016

	3
	Камешковский район, с.Горки, у здания  ДК
	лоток (палатка), тележка, автомагазин, автоцистерна. сезонная площадка, открытая площадка
	50
	для субъектов МП и СрП.
	промтовары
	31.12.2016

	4
	Камешковский район, с.Давыдово, д.3а
	лоток (палатка), тележка, автомагазин, автоцистерна. сезонная площадка, открытая площадка
	50
	для субъектов МП и СрП.
	промтовары
	31.12.2016